
Information
Weinsteinausscheidungen (kleine Kristalle) sind ein natürlicher Vorgang. Diese  entstehen durch Temperatur-
schwankungen und beim Reifen des Weines. Sie sind geschmacksneutral und benachteiligen den Geschmack 
des Weines in keiner Weise. Alle Weine enthalten Sulfi te.

Verkaufskonditionen
Alle Preise sind Flaschen-Mitnahme-Preise inklusive Mehrwertsteuer.

Versandpreise (innerhalb Deutschland, nur Festland)
6 Flaschen: 9,00 € · 12 Flaschen: 12,00 € · 18 Flaschen: 18,00 € · ab 60 Flaschen: frei Haus
Wir versenden per UPS oder Spedition.

Weintouren
Wir fahren übers Jahr hinweg mehrmals in verschiedene Gebiete unseren Wein auch aus. 
Bitte sprechen Sie uns an, vielleicht liegt ihr Wohnort auf einer unserer Touren.

Rabatt bei Abholung
ab 30 Flaschen: 3 % Nachlass · ab 60 Flaschen: 5 % Nachlass

Gültig ab November 2025. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen ihre Gültigkeit. 

Fränkischer Hefebrand  500 ml · 40% vol. {30,00 €/l} 15,00 €
Zwetschgenbrand  500 ml · 40% vol. {34,00 €/l} 17,00 €
Williams-Christ-Birne  500 ml · 40% vol. {34,00 €/l} 17,00 €
Mirabellenbrand  500 ml · 40% vol. {34,00 €/l} 17,00 €
Weinbrand  500 ml · 40% vol. {36,00 €/l} 18,00 €
Rotweinlikör  500 ml · 25% vol. {36,00 €/l} 18,00 €
Weinbergspfi rsichlikör  500 ml · 20% vol. {34,00 €/l} 17,00 €
Martinas Kräuterlikör  700 ml · 32% vol. {32,86 €/l} 23,00 €

Fränkische Destillate

Weingut Lamm · Inhaber: Martina Strobel · Hauptstraße 2 · 97334 Sommerach auf der Weininsel
Tel. 09381 9377 · Fax 09381 4933 · info@strobel-lamm.de · www.strobel-lamm.de
Fränkische Lebensart und herzliche Gastlichkeit: 
Gasthof und Hotel »Zum Weißen Lamm« – traditionsreich, charmant, im Ortskern von Sommerach.

Familie StrobelLamm
Weingut

Herkun� smodell Franken

Ortsweine

Gutsweine

Großes
Gewächs

Erstes
Gewächs

Die vier Ebenen der Herkunft: Je kleiner der Herkunftsbereich 
desto anspruchsvoller die Qualitätsmerkmale und umso höher 
die Qualität des Weines.

WEINLISTE
2025-2

Lamm
Weingut

Franken für Zuhause
mitnehmen.

Sommerach auf der Weininsel

Online-Shop
Strobel-Weine bequem 
nach Hause bestellen!

N°1 2023 N°1 – Hausschoppen trocken  5,50 €
  Ohne Worte 
  1000 ml · A: 12,0% vol., RZ: 5,2 g/l, S: 6,0 g/l

N°2 2024 N°2 – Müller-� urgau trocken  6,00 €
  Bodenständiger, ehrlicher Schoppenwein 
  1000 ml · A: 12,0% vol., RZ: 3,9 g/l, S: 5,7 g/l

N°3 2024 N°3 – Bacchus halbtrocken  6,50 €
  Fruchtiger Begleiter 
  1000 ml · A: 12,0% vol., RZ: 11,7 g/l, S: 6,3 g/l

N°4 2024 N°4 – Scheurebe trocken  8,50 €
  Die vielschichtige Anspruchsvolle 
  1000 ml · A: 11,5% vol., RZ: 3,7 g/l, S: 6,3 g/l

N°5 2024 N°5 – Silvaner  trocken  7,00 €
  Unser Stammgast-Schoppen 
  2023: 1000 ml · A: 12,0% vol., RZ: 4,5 g/l, S: 5,9 g/l

  2024: 1000 ml · A: 12,0% vol., RZ: 4,0 g/l, S: 6,1 g/l

N°6 2024 N°6 – Riesling trocken  7,50 €
  Der ausgeglichene Klassiker 
  1000 ml · A: 11,5% vol., RZ: 5,9 g/l, S: 7,7 g/l

Gutsweine Deutsche Qualitätsweine und Deutsche Weine

in der Literfl asche

Weine in der Literfl asche. Anständige Tropfen mit optischem Kultstatus und 
Nummernbezeichnung. Einfach herrlich zum Schöppeln und Zechen.

Alle Weine enthalten Sulfi te.



N°3241 2024 Sorgenbrecher trocken  7,00 €
  Der ausdrucksstarke Seelentröster, unsere beschwingende {9,33 €/l}

Komposition klassisch fränkischer Rebsorten 
  750 ml · A: 12,0% vol., RZ: 2,6 g/l, S: 6,7 g/l

N°3242 2024 Engelsfreude trocken  6,50 €
  Das Beste vom Müller im Bocksbeutel {8,67 €/l}

  750 ml · A: 12,0% vol., RZ: 4,6 g/l, S: 6,4 g/l

N°3243 2024 Bacchus  6,50 €
  Mild, fruchtig, blumig aus dem Bocksbeutel vom Sommeracher Katzenkopf {8,67 €/l}

  750 ml · A: 11,5% vol., RZ: 12,4 g/l, S: 6,0 g/

N°3245 2024 Lammschoppen trocken  7,00 €
  Edmund‘s Silvaner im Bocksbeutel {9,33 €/l}

  750 ml · A: 12,0% vol., RZ: 4,2 g/l, S: 6,4 g/l

N°3249 2024 Augenblick trocken  9,50 €
  Blanc de Noir {12,67 €/l}

  750 ml · A: 12,0% vol., RZ: 4,7 g/l, S: 6,5 g/l

N°3240 2024 Domina trocken  9,50 €
   Fruchtiger und anspruchsvoller Vertreter {12,67 €/l}

seiner Sorte 
  750 ml ·A: 12,5% vol. RZ: 2,8 g/l,  S: 5,2 g/l

N°2248 2024 Vinuett weiß  7,00 €
 Jung, frisch, fruchtig {9,33 €/l}

  750 ml · A: 11,5% vol., RZ: 9,6 g/l, S: 6,2 g/l 

N°2247 2024 Vinuett r� é  7,00 €
 Jung, frisch, fruchtig - nur in rosé {9,33 €/l}

  750 ml · A: 12,0% vol., RZ: 3,8 g/l, S: 6,1 g/l 

N°2240 2024 Vinuett schwa
   7,00 €
 Unkomplizierter Rotweincuvée {9,33 €/l}

  750 ml · A: 12,0% vol., RZ: 3,1 g/l, S: 5,0 g/l 

N°1240  Secco M weiß  7,00 €
  750 ml · A: 11,5% vol. {9,33 €/l}

N°1237 Secco M r� é  7,00 €
  750 ml · A: 11,5% vol. {9,33 €/l}

Alle Weine enthalten Sulfi te. Alle Weine enthalten Sulfi te.Gutsweine Deutsche Qualitätsweine Ortsweine Deutsche Qualitätsweine

Secco Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

Das sind unkomplizierte, fruchtig-frische Weine für den täglichen Genuss - 
für die leichte, unbeschwerte Küche.

Hier lernen Sie die Sommeracher richtig kennen. Die Handschrift des Winzers und 
der sandige Muschelkalkboden bilden den Charakter dieser Weine.

   Fruchtiger und anspruchsvoller Vertreter 

  750 ml ·A: 12,5% vol. RZ: 2,8 g/l,  S: 5,2 g/l

N°4245 2024 Sommeracher Ka� enkopf Silvaner trocken   8,00 €
  Der perfekte Essensbegleiter {10,67 €/l}

  750 ml · A: 12,0% vol., RZ: 3,4 g/l, S: 6,3 g/l

N°4249 2024 Sommeracher Ka� enkopf Weißburgunder trocken  9,50 €
  Der geschmeidige Klassiker {12,67 €/l}

  750 ml · A: 12,0% vol., RZ: 4,2 g/l, S: 5,6 g/l

N°5255 2022 Sommeracher Ka� enkopf Silvaner Auslese   14,00 €
  Da ist sie! Feine, gelbe Frucht und Honig.  Unser Dessertwein. {18,67 €/l}

  750 ml · A: 7,0% vol., RZ: 118,0 g/l, S: 8,5 g/l

Alle Weine enthalten Sulfi te.Erstes Gewächs Deutsche Qualitätsweine

Erstes Gewächs mit Prädikat Deutsche Prädikatsweine

Sommerachs Winzer haben gemeinsam (derzeit 12), kleine, geografi sche Parzellen defi niert, 
in denen hochwertigste Weine erzeugt werden. Es ist diese spezielle Herkunft sowie strenge 
Qualitätskriterien (Höchstertrag, natürlicher Alkoholgehalt und selektive Handlese), 
die diese Weine ausmachen. Auch Iphofen hat „Erste Gewächse“ defi niert, hier wächst 
unsere Scheurebe im Iphöfer Kalb.

N°6225 2022 Sommeracher Ka� enkopf Im Berg Silvaner trocken   14,00 €
  Durch den speziellen Rebschnitt und die besondere Erziehung beschert uns  {18,67 €/l}

  dieser Weinberg das Beste vom Silvaner. Saftig, fruchtig, sehr harmonisch!
  750 ml · A: 13,5 % vol. RZ: 6,8 g/l,  S: 7,3 g/l

N°6235 2023 Rödelseer Küchenmeister Hecke Silvaner trocken   14,00 €
  Durch den Keuperboden in Rödelsee steckt in diesem Silvaner  {18,67 €/l}

  Mineralität und Würze. 
  750 ml · A: 13,0 % vol. RZ: 4,6 g/l,  S: 6,7 g/l

N°6246 2024 Sommeracher Ka� enkopf Wilm Riesling trocken   14,00 €
  Der Riesling erfährt eine langsame Reife. Er präsentiert sich mit {18,67 €/l}

  Zitrusdüften und reifer Aprikose. 
  750 ml · A: 12,0 % vol. RZ: 4,3 g/l,  S: 8,0 g/l

N°7230 Traubensa�   4,00 €
 100% Trauben-Power – fruchtig und gesund! Aus unseren eigenen Trauben. {5,33 €/l}

  750 ml · A: 0,0% vol.

N°7241 2024 Secco M  alkoholfrei  8,50 €
750 ml · A: < 0,3% vol. {11,33 €/l}

N°7248 2024 Vinuett weiß  alkoholfrei  8,50 €
750 ml · A: < 0,3% vol. {11,33 €/l}

Alle Weine enthalten Sulfi te.Großes Gewächs Deutsche Qualitätsweine

Alkoholfrei

Hier fi nden Sie Weine, die auch international bestehen. Die Bedingungen sind streng: 
Reine Handlese, sehr geringer Höchstertrag, nur sortenreine, trockene Weine, längere Reifezeit.
Die Sahnestücke unseres Sortiments.


